
o 
MINISTÉRIO D.EDUCAÇÂO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

PORTARIA N.° 146/GR, de 30 de janeiro de 2019. 

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria n.°  82/GR, de 11 de janeiro de 2019, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Autorizar o afastamento das servidoras Maricélia Carvalho Moreira 
Leite e Sâmmya Faria Adona Leite, no dia 5 de fevereiro de 2019, para realizarem a 
apresentação da Política de Assistência Estudantil, das ações do exercício de 2019 e 
acolhimento aos discentes em conjunto com a Comissão Intema de Apoio ao Ensino e 
Aprendizagem, e utilização do SUAP junto com os estudantes para atualização e inclusão de 
dados da caracterização social no Campus Avançdo Bonfim, no município de Bonfim-RR 

Art. 2.° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 


